
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  54/2020 - DL

173/2020

173/2020

20/08/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

173/2020
54/2020-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
20/08/2020
20/08/2020
Contrr. da Empresa::  OLAIR GOMES DE AMORIN - {10.626.598/0001-82}- { Valor Global R$: 
7.890,00}, para Execução tipo Global ( peças + m. obra) de Substituição de BICOS IN JETORES e  
CONSERTO de CATALIZADOR  de Veículo FIAT VAN DUCATO DIESEL . com base no Art. 24 - Inciso II
da  Lei 8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

OLAIR GOMES DE AMORIM - ME     (8796)

1 BICO INJETOR Un 2,00  0,0000     1.850,00 3.700,00

2 Flexível  E G R Un 1,00  0,0000     790,00 790,00

3 Serviços / M. Obra de Substituição de Bico Injetores.. Gbl 1,00  0,0000     300,00 300,00

4 Serviços / M. Obra Conserto e Reparos e Substr. EGR e Sistema
de  Turbinação..

Gbl 1,00  0,0000     600,00 600,00

5 Serviços / M. Obra no Conserto e Reparos de Sistema da
CATALIZAÇÃO de  Veículo Diesel...

Gbl 1,00  0,0000     2.500,00 2.500,00

Total do Fornecedor: 7.890,00

Total Geral: 7.890,00

Tenente Portela,   20   de  Agosto   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


